
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

16.10.2024 №235

пгт. Умба

Об утверждении муниципального плана мероприятий 
на осенние каникулы

В целях организации воспитательной работы в каникулярное время, 
приказываю:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий на осенние 
каникулы в период с 26.10.2024 года по 04.11.2024 года 
(Приложение 1).

2. Директору МБОУ СОШ №4 (Макаровой Е.В.), и.о. директора 
МАОУ ООШ с. Варзуга (Хурсиной А.А.), и.о. директора МАУ ДО 
ЦДТ (Голубевой Н.В.):

мероприятиях.
2.2. В срок до 08.11.2024 года предоставить информацию об 

исполнении плана мероприятий по прилагаемой форме 
(Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2.1. Организовать участие обучающихся в данных

Начальник отдела И.В. Дружинина



Приложение 1

Утвержден 
приказом отдела образования 

администрации Терского района 
от 16.10.2024 №235

План мероприятий на осенние каникулы 
в период с 26.10.2024 года по 04.11.2024 года

№
п/п

Дата Название мероприятия Время начала 
и место 

проведения

Ответственные

1 26.10.2024 Экскурсия в музей 13:00
Петроглифы Канозера

МБОУ СОШ №4 
Кл. руководитель 7 А 

класса
2 28.10.2024 Экскурсия 11:00 ч. 

рыбоводный завод
МБОУ СОШ №4 

Кл. руководитель 5 А 
класса

3 28.10.2024 Внеклассное мероприятие 
«Вечер воспоминаний»

16:00 
МБОУ СОШ № 4

МБОУ СОШ №4 
Кл. руководитель 11 А 

класса
4 28.10.2024 Спортивный час (1-4 

классы)
13:00-16:00 МАОУ ООШ с. Варзуга 

учитель физ. культуры, 
Заривная Н.Ю.

5 29.10.2024 Экскурсия г. Полярные Зори. 
Кольская АЭС

МБОУ СОШ №4 
Кл. руководитель 8 Б 

класса
6 29.10.2024 Участие в муниципальном 

этапе игры «Что? Где? 
Когда?»

Библиотека МБОУ 
СОШ № 4

МБОУ СОШ №4 
Зам директора по УВР

7 29.10.2024 Просмотр фильма на 
большом экране (3-9 

классы)

11:00-13:00 МАОУ ООШ с. Варзуга 
учитель русского языка и 
литературы, Новожилова 
Н.А.

8 29,31 октября 
2024г.

Соревнования по общей 
физической подготовке

11.00 МАУ ДО ЦЦТ 
спортивный зал МАУ ДО ЦЦТ

9 31.10.2024 Поездка на спортивные 
соревнования по лазертагу

г. Полярные зори МБОУ СОШ №4 
Кл. руководитель 7 Б 

класса
10 30.10.2024 Спортивный час (5-9 

классы)
11:00-13:00 МАОУ ООШ с. Варзуга, 

учитель физ. культуры, 
Заривная Н.Ю.

11 30.10.2024 Спортивные игры на свежем 
воздухе (1-4 классы)

11:00-14:00 МАОУ ООШ с. Варзуга 
(с. Кузомень) Двинина 
Е.М.

12 31.10.2024 Шахматный турнир (5*9 
классы)

11:00-13:00 МАОУ ООШ с. Варзуга, 
учитель математики, 
Ригин А.В.

13 01.01.2024 Конкурсная программа 
«Осенние забавы»

14.00 МАУ ДО ЦЦТ 
кабинет № 15 МАУ ДО ЦЦТ

14 01.11.2024 Час настольных игр (1 -9 
классы)

11:00-13:00 МАОУ ООШ с. Варзуга, 
учитель биологии и 
химии, Валиева Е.В.



Приложение 2 
к приказу отдела образования 

администрации Терского района 
от 16.10.2024 №235

Информация о выполнении плана мероприятий на осенние каникулы 
в период с 26.10.2024 года по 04.11.2024 года

№
п/п

Дата Название мероприятия Время начала 
и место 

проведения

Охват,
чел.

Отметка о проведении, 
краткая информация

1

2


